His-

Hispalensibus Ecclesiarum Præsulibus sapientiæ, & cætera
Spiritus Sancti dona concedere dignetur, & si aderit
sufficiens Canonicorum, aut Capellanorum numerus Missa
ip̄sa cum diaconorum assistentia celebranda sit, quorum
singulis semiregale pro vestuario dabitur, Missæque
huiusmodi Abbas, singuli Canonici, hospites probationis,
Capellani, & Collegiales interesse, ac Abbas, vel
eo absente Præsidens Missam ipsam festivis primæ classis,
ac in Purificationis eiusdem Beatæ Mariæ Virginis,
necnon cinerum, & Dominica in Ramis Palmarum
diebus, necnon feria quinta, & sexta in Cœna Domini,
ac Sabbathi Sancti, necnon octava Corporis Christi,
ac Sanctorum Hiscii, Mesitonis, Thesiphonis, Stephani,
Ioannis Evangelistæ, necnon Dionisii Areopagitæ diebus,
quorum omnium fit, & habetur in ipso Sacerdotio Monte particularis memoria, Canonici vero, non
autem hospites probationis, Reliquis diebus alternatim,
& per turnum hebdomadarium celebrare teneantur, &
unusquisque pro eleemosyna celebrationis cuiuslibet Mis-
sæ huiusmodi duo regalia cum dimidio alterius regalis
similis accipiat. Et si quis a celebratione Missæ huius-
modi se excusaverit illam subsequens in turno absque
eo quod alteri commendari possit celebret, & eandem
eleemosynam etiam accipiat, Missaque huiusmodi per
alium quemcunque, nisi quando facienda fuerit aliqua
eiusdem festivitatis memoria cum solemnitate dotata sup-

pleri nequeat, quo casu hujusmodi Missa hora celebra-
tionis Missæ maioris, & Missa de tertia post Nonam
in tono celebrari poterunt, ipsaque Missa absoluta, Pres-
byter illam celebrans unum responsorium pro ipsius Pe-
tri Archiepiscopi animæ salute in ipsa Collegiata Ec-
clesia submissa voce, diebus dumtaxat exceptis, in
quibus id ex ordinario Romano prohibetur, recitare
debeat.

§. V.

Ulterius Abbas, Canonici hospites probationis, Ca-
pellani, & Collegiales dictæ Ecclesiæ Collegia-
tæ singulis diebus Anni Vespertas atque Completorium
a die prima Octobris usque ad primam Dominicam Qua-
dragesimæ hora secunda cum dimidia, & Vespertas pro
residuo totius anni, & Completorium Quadragesimali
tempore hora tertia post meridiem Dominicis, & aliis
festivis de præcepto Ecclesiæ, & etiam Sacri Montis
Sanctorum in constitutione præcedenti prædictorum die-
bus, & primas Vespertas Paschatum, & singularum de
præcepto Ecclesiæ Beatæ Mariæ Virginis, & prædicto-
rum dicti Montis Sanctorum, aliarumque primæ Classis
festi yitatum, una cum Completorio prædictorum festo-
rum in cantu plano decantare, reliquis vero diebus in
ono seu submissa voce dicere, & recitare teneantur:
patutinæ vero Nativitatis Domini, necnon quartæ quin-
æ, & sextæ hebdomadæ Sanctæ feriarum, & Do-

minicæ Resurrectionis decantari debeant; in festivitatibus autem Corporis Christi, & in illius octava, necnon Purificationis eiusdem Beatæ Mariæ Virginis diebus, & Dominica in Ramis palmarum, necnon feria quinta, & sexta in cœna Domini, ac in die festivitatis Sancti Martini, & in Rogationibus minoribus, & etiam in Resurrectionis Dominicæ Processiones in ipsa Collegiata Ecclesia celebrari debeant.

§. VI.

Singulis quoque sextis fériis cuiuslibet hebdomadæ totius anni Abbas, Canonici, hospites probationis, & Capellani communicationem, seu conferentiam spiritualem præterquam in octavis Paschatis Resurrectionis Nativitatis Domini, Epiphaniæ, & Pentecostes, & hebdomada Sancta, & infraoctavam Corporis Christi, & festivitatibus de precepto Beatæ Mariæ Virginis, & eiusdem Sacri Montis Sanctorum, Sancti Ioannis, & Sancti Petri, ac sextis fériis Julii, Augusti, & Septembri, in quibus dies festi occurserint, nennon die festivitatis omnium Sanctorum, ac etiam Vesperis prædictarum festivitatum exceptis, habere debeant, punctumque rei de qua in communicatione, seu conferentia huiusmodi tractandum erit antecedenti feria sexta pro subsequente proponet, atque resolvet. Is qui præsidebit, & singuli cum brevitate suam opinionem dicant, & antequam in com-

municationem, seu conferentiam huiusmodi procedatur ex hymno. Veni Creator Spiritus, primus versiculus, & per te sciamus da Patrem, cum Spiritus Sancti, & Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis, necnon Sanctorum Sacri Montis hujusmodi orationibus, quæ in Ecclesia recitantur, recitari debeat, Abbatisque seu Præsidentis erit cavere, ne aliquis in hoc exercitio absque licentia, quæ non nisi ex urgentissima causa concedi debeat, deficiat.

§. VII.

Quodque singulis secundis, & quartis feriis cuiusque hebdomadæ festivitatibus minimè occupatis, inter personas supradictas communicatio, seu conferentia rerum moralium à die Dominica Resurrectionis usque per totum mensam Junij inmmediatè post Vesperras, & pro residuo anni tempore per spatium unius horæ ante cænam, exceptis Julii, Augusti, & Septembris mensibus, & Octavis Paschatis Resurrectionis, & Nativitatis Domini, Epiphaniæ, & Penthecostes, ac hebdomada Sancta, & Vesperis Sanctorum præfati Montis, necnon Conceptionis, atque Anunciationis ejusdem Beatæ Mariæ Virginis, ac Sancti Ioannis Baptistæ, & Sancti Petri, necnon Sancti Pauli, omniumque Sanctorum, atque Ascensionis Dominicæ, & Corporis Christi, cum illius octava, aliarumque festivitatibus, in quibus decantatæ fuerint Vesperæ, haberi etiam debeat, affixa in carta mate-

ria tractanda in aliquo convenienti loco die præcedenti communicationis , seu conferentiæ hujusmodi pro alia proxima subsequenti , quæ ab eo cui Presidentiæ locus hujusmodi ab ipso Capitulo destinatus fuerit resolvi; quæstio quoque proposita omni cum modestia , & absque pertinacia , seu perfidia, aut verborum incompositione ventilari , & discuti , materia quoque ipsa proposita usque ad illius resolutionem continuari, & illa resoluta, alia tunc proponi debeat.

§. VIII.

Singulis quoque diebus , præterquam iis in quibus Vesperæ decantari solent , & in diebus rasuræ, vel in quibus Collegiales recreantur, qui asueti vocantur, cantus , lectio , sive exercitium erit. Abbas quoque, aut Præsidens quod hebdomadarius Missæ de tertia, ut repetitionem eorum, quæ ab illo sunt canenda faciat, & hospites probationis , Capellani , & Collegiales exceptis his qui in cantu versati , & etiam legitimè impediti fuerint interveniant curare debeat. Ordo, & hora ad id conveniens ab ipso Abbatè , vel Præidente erit assignanda.

§. IX.

Abbas præterea , & singuli Canonici, hospites probationis, & Capellani aliis occupationibus non impediti festivis diebus in sedibus vel Confessionariis ad Christi fidelium confessiones audiendas ; si tamen vel

post

postquam ad id ab Ordinario approbati fuerint, ne ipsos Christi fideles ab ipsa Collegiata Ecclesia absque Sacramentorum solatio, & remedio recedere contingat, residere teneantur: Pro reliquis vero diebus, is qui tabellam officiorum cuiuslibet hebdomadæ habuerit, duos, ex quatuor aut sex Confessoribus a Capitulo nominatis, & ab eodem Ordinario approbatis in principio anni quando cæteri officiales nominantur per turnum hebdomadarium designavit, alterum ad mulierum alterum vero ad virorum confessiones audiendas, qui huic muneri tam de manè, quam de sero incumbere ut omnium Christi fidelium hujusmodi pro suis peccatis confitendis ad ipsam Collegiatam Ecclesiam accendentium confessiones audire debeant. Et si ipsi duo propter Christi fidelium huiusmodi afluxiam satis non fuerint audiunt etiam confessiones cæteri confessores designati, & Abbas, sive Præsidens etiam de aliis ut præfertur approbatis sibi bene visis provideat. Ipsique omnes Abbatii, vel Præsidenti parere, omniumque, & singulorum Christi fidelium pœnitentium confessiones, sine personarum acceptione audire teneantur, & mulierum per cancellos, seu transennam, nec liceat ab ipsis pœnitentibus elemosinas quascumque etiam pro Missarum celebratione petere, vel recipere, nec etiam mulieribus ad Sacrum Montem hujusmodi accendentibus munuscula quæcumque donare, ut filii, & successores ipsorum Sanctorum Martyrum in hoc munere, & officio

appareant, sed hoc munus dumtaxat ad Dei gloriam,
& animarum salutem exercere debeant.

§. X.

UTque iuxta piam dicti Petri Archiepiscopi intentionem ad omnium, & præsertim Diocesanorum Civitatis, & Dioecesis Granatensis spirituale commodum propensam pro etiam fundamento in ipsa fundatione inter cætera per ipsum Petrum Archiepiscopum electo consultum iri possit, quod semel, vel bis in anno duo ad minus ipsius Collegiatæ Ecclesiæ Canonici, qui ab Abbatे vel Præsidente, & assistentibus designabuntur, onus missionis ab ipso Monte ad partes eis quoque designandas, & ad tempus eis præscribendum suscipere teneantur, cum quibus unus hospes probationis, & unus, aut duo Capellani, ac etiam de consensu duarum ex tribus partibus Capituli aliquis clericus licet non sit ex gremio Sacri Montis ire poterunt, prævia Archiepiscopi Granatensis pro tempore existentis licentia, & suscep- ta prius eius benedictione cordi sibi figentes se tanquam gloriosorum martyrum successores charitatis spiritum, & circa bonorum temporalium despœctum, cum quo ipsi fidem ipsam Catholicam in his Regnis seminarunt, exhibentes hoc munus exercere sese in verbi Dei prædicationibus, confessionibus Christi fidelium audiendis, Sacrosancti Eucharistiae Sacramenti administratione, &

Doc-

Doctrinæ Christianæ institutione ardenti zelo occupare satagentes laboribus nullatenus parcentes , nec se spectaculis , aut aliis solatiis ab hoc exercitio distrahere patientes , neque etiam munera , aut alia dona acceptantes , sed sibi necessaria sumptibus mensæ capitularis eiusdem Collegiatæ Ecclesiæ , ex cuius redditibus sustentari debeant ementes , & curam expensæ persona ab ipso Abbe , vel Præsidente designanda in se suscipiat , & sumptus ordinarios dicti Montis quoad fieri poterit non excedere procuret : & circa sumptus , & expensas huiusmodi standum erit iuramento illius , cui onus expendendi Abbas , seu Præsidens commiserit : cæteri autem in dicto Sacro Monte remanentes labores , & onera ex inde adaucta , & multiplicata ab omnibus proportionabiliter , & cum hilaritate , habita ratione ad bona , & commoda , quæ exinde ad animarum salutem ex huiusmodi missionibus resultant , sustinere current : absoluto quoque missionis huiusmodi munere , ipsi de eorum gestis Abbatii , & Canonicis in pleno Capitulo , & sub inde intra triduum Archiepiscopo Granatensi pro tempore existenti , vel eo absente eius Provisor rationem reddere teneantur , ipsæque missiones in libro particula- ri annotari debeant.

§. XI.

UTQUE etiam obligationi , qua dictus Petrus Archiepiscopus erga Ecclesiam Hispalensem illiusque Dio-

cesim tenetur aliqua ex parte satis fiat ipsæ missiones ad eundem etiam Hispalensem Archiepiscopatum fiant; hoc modo scilicet , quod completo in eodem Sacro Monte viginti , aut quatuordecim Canonicorum , & sex Capellavorum numero, duo Canonici ut præfertur nominati, singulo quoque biennio ad Archiepiscopatum seu Dioecesim Hispalensem, illiusque populos, & loca qui institutione magis indiguerint , & qui eis ab Archiepiscopo Hispalensi etiam pro tempore existente nominati fuerint , & ad tempus sibi ab ipso Archiepiscopo Hispalensi pro tempore existente præscribendum, accepta eius Sancta benedictione , & licentia , ac exhibito eidem huiusce constitutionis transumpto , cuius etiam copia in Archivio Curiæ Archiepiscopalnis Hispalensis, ad hoc ut Archiepiscopus Hispalensis pro tempore existens illius notitiam habeat , & ipsis Canonicis quæ sibi visa fuerit injungat destinari , ipsique Canonici sumptibus eiusdem Montis in his piis occupationibus iuxta formam præcedentis statuti, seu constitutionis, nempè in verbi Dei prædicationibus , confessionum auditionibus , ac Sacra-sanctæ Eucharistiæ administratione , & Doctrinæ Christianæ institutione sese exercere debeant , & huiusmodi missio loco unius ex missionibus Granatensis Diœcesis habeatur.

TITULUS VIII. §. I.

De distributionibus.

UTque Abbas ac singuli Canonici, & Capellani distributionis officiis, cæterisque exercitiis prædictis majori cura, & solicitudine incumbant, eaque ratione præmium exinde reportent quamvis divini cultus, non autem alicuius præmii intuitu id fieri debeat, quod ipsi distributionibus quotidianis sequenti modo gaudere debeant.

§. II.

IN primis omne necessarium ad sustentationem habebunt prout dictum est, ut infra in titulo de Domus Regimine continetur, ultra quod quilibet Canonicus, & probationis hospes postquam in probatione ultra biennium permanserit, annis singulis summam quadraginta, Abbas verò octuaginta ducatorum liberorum, & immunium ab omni subsidio excusato, & ab alia quacunque compositione, quia hæc omnia tam pro Abbatia, & Canonicatibus, quam pro Capellaniis ex redditibus Sacri Montis persolvenda erunt pro eorum singulorum vestuario à die qua apud ipsam Ecclesiam Collegiatam residere cæperint, pro rata temporis eorum cuiuslibet residentiæ, ut hisce constitutionibus præsertim in titulo residentiæ cautum est, percipient, hac tamen prævia declaratione quod pro sustentatione, & alimentis ni-

hil extra ipsum Montem ex quavis causa , seù ratione, præterquam in missionibus, aut aliis ipsius Collegiatæ Ecclesiæ negotiis ab aliquo percipi possit sub, onere tamen tempore quo dicto vestuario gaudebunt celebrationis unius Missæ singulis quoque mensibus per Abbatem , & quemlibet ex Canonicis, necnon probationis hospitibus pro prædicti Christophori Vaca de Castro dicti Petri Archiepiscopi genitoris, ipsiusque etiam Petri Archiepiscopi , & aliorum , pro quibus dictus Petrus Archiepiscopus obligatus est animarum salute , & refrigerio submissa voce celebrandæ , ipsæque etiam Missæ in particulari libro ad id destinato annotari debeant , ad hoc ut de singulorum satisfactione constare possit , nec cuiquam portio vestuarij consignari vel persolvi, nisi prius ex ipso libro constiterit eum integrè satisfecisse , & si quispiam defecerit, illius defectus ex ipsa portione ad rationem duorum regalium pro eleemosyna cuiuslibet Missæ deduci debeant, & talis Missa dicetur per Collectoriam.

§. III.

EX hora orationis quilibet Canonicus , & probatio-
nis hospes tres quartas regalis partes , & Abbas
duplicem portionem , singuli vero Capellani semiregale
si durante primo horæ quarto ingressi fuerint , per-
cipiant.

§. IV.

Ratione autem Missæ de prima illam celebranti per modum eleemosynæ duo regalia cum quarta alterius regalis parte, ut in titulo exercitiorum constitutione tertia continetur, attribui debeant.

§. V.

Pro interessentia verò primæ, Tertiæ, Sextæ, & Nonæ, quæ subsequenter decantari solent, unusquisque Canonicus, & probationis hospes semiregale, & Abbas integrum, singuli vero Capellani quartam unius regalis partem, si saltem ad decantationem Gloria Patri secundi psalmi horæ primæ ingressi fuerint, habeant, & recitatio omnium dictarum horarum hujusmodi pro uno punto habeatur.

§. VI.

Missam verò maiorem celebranti eleemosyna duorum regalium cum dimidio dari, Abbatii autem si illam celebraverit eleemosina ipsa duplicari debeat, & ulterius Canonicus Missam huiusmodi celebrans, ceterique Canonici, & hospites probationis pro interessentia medietatem unius regalis pro quolibet, & Abbas integrum regale, Capellani verò quartam partem unius regalis dummodo ipsi omnes ante absolutionem Epistolæ, seu primæ prophetiæ, si eo die occurrat, interfuerint, lucentur.

Et

§. VII.

ET ratione vesperarum ac completorii, quorum ratione unum punctum notari solet, etiam si continuatim non decantentur seu recitentur, prout fit tempore quadragesimali, quilibet Canonicus, & hospes probationis semiregale Abbas vero integrum, & singuli Capellani quartam unius regalis partem habeant, dummodo ad decantationem Gloria Patri primi psalmi Vesperarum ingrediantur.

§. VIII.

Canonici quoque ac hospites, & Capellani, qui in Missis decantatis in habitu Diaconali ministraverint, semiregale percipient.

§. IX.

ET ratione matutinarum cuiuslibet festivitatis Nativitatis Domini, & feriae quartae, quintae, & sextae hebdomadę Sanctae, necnon Dominicę Resurrectionis de mane singuli Canonici, & hospites probationis unum, Abbas autem duo regalia, & singuli Capellani medietatem unius regalis lucentur, hanc autem distributionem si saltem in fine invitatorii ingressi non fuerint, amittant.

§. X.

ET pro capparum pluvialium in Missarum, Vesperarum, & matutinarum celebratione decantatione, vel recitatione, assumptione, qui cappas, & pluviales

les huiusmodi assumpserint singuli Canonici, & hospites semiregale, & Presbyter in singulis vesperis, matutinis, & processionibus in quibus cappam pluvialem assumpserit, integrum, Abbas verò duo regalia lucentur,

§. XI.

Singuli quoque Canonici, & hospites, qui cuilibet processioni interfuerint, semiregale, & Abbas integrum, & singuli Capellani quartam regalis partem habeant.

§. XII.

Similem quoque portionem singuli eorum qui conferentiis spiritualibus, & moralibus interfuerint lucentur, eam verò si durante priori horæ quarto ingressi non fuerint, amittant.

§. XIII.

Distributio autem, seu distributionum portio quartæ partis unius regalis Canonicorum probationis, hospitum, & Capellanorum, & dimidij regalis Abbatis ratione horæ orationis, & ratione vestuarii, altaris, caparum, processionum, conferentiarum quoque spirituum, & moralium, quæ manuales sunt, à personaliter assistentibus, ac omnibus aliis, à quibus prout in constitutione decima septima hujus tituli memoriæ, & anniversaria lucranda erunt, simili modo, & forma lucrabuntur.

§. XIV.

Succentor seu Subcantor quoque, & Organista si Clericali charactere insigniti fuerint, horæ orationis, & conferentiarum spiritualium, atque moralium distributiones, quæ pro manualibus habentur, omniaque alia manualia, & quartæ partis unius regalis existunt ad instar Capellanorum, lucentur.

§. XV.

Aliæ verò distributiones, quæ manuales non sunt, ut supra dictum est, per patitum, & requiem, aut recle, ac in aliis sacri Montis occupationibus, & missiōnibus lucrari possint.

§. XVI.

Tpsæ etiam distributiones etiam manuales, quas absentes ab officiis, & exercitiis amisserint, cæteris præsentibus, & interessentibus respectivè acrecent. Vestuaria vero, quæ absentes in casibus suprà dictis in titulo residentiæ expressis amisserint, Abbatii, & Canonicis præsentibus; quæ inter eos pro rata repartiri debeant, acrecent. Multæ quoque Canonicorum, hospitum, & Capellanorum, distributionum etiam manualium, per Abbatem, vel Præsidentem iudicatæ, præsentibus quoque pari modo acrecent. Poterit autem Abbas, & Capitulum pro vitandis molestiis, & multiplicitatibus computorum, absentium huiusmodi distributiones multas, & manualia pro arbitrio suo fabricæ dictæ Ecclesiæ Collegiatæ attribuere, & applicare.

Me-

memorias etiam, & anniversaria ex particularibus

MEmorias etiam, & anniversaria ex particularibus fundatoribus hactenus in ipsa Collegiata Ecclesia instituta, & deinceps instituenda lucrari debeant præsentes, & interessentes, ac in missionibus, & confessoribus occupati, ac etiam qui ad Missas, quas de tabula vocant tempore quo cuiuslibet anniversarij Missa celebratur, celebrandas exierint, quique in prædicationis munere in ipso anniversario sé exercuerint, & qui ad celebrandum exierit, aut alias in Domus, vel Ecclesiæ servitio aut quovis alio ministerio etiam extra ipsam Civitatem Granatensem occupatus fuerit, dummodo tamen ei propterea salaryum destinatum non sit, & præmissa cum particulari Abbatis, vel Præsidentis, aut Capituli in casibus cuilibet contingentibus licentia, non nisi ex speciali necessitate concedenda fiant; distributiones autem seu anniversariorum emolumenta hoc modo repartiri debeant, quod scilicet quatuor pro Canonico Missam celebrante, ac unum pro quolibet Diacono, necnon aliud pro quolibet ex his, qui pluvialia, & duo alia regalia pro eo qui pluviale Sacerdotale assumpserint, detrahi debeant, residuum autem, inter reliquos Canonicos equis portionibus Abbatे duplicem portionem accipiente, & Collegio pro uno, & sex Capellanis pro altero, repartiri debeat, & deficiente aliquo ex dictis Capellaniis quilibet ex præsentibus sextam partem eum tangen-

tem

tem percipiat, & deficientium portiones de novo inter omnes Abbatem, & Canonicos modo præmisso repartiri debeant.

§. XVIII.

ET Missæ cantatæ, & submissa etiam voce celebран. dæ anniversariorum huiusmodi per Abbatem, & Canonicos prædictos per turnum ab ipso Abbatе inchoandum, & usque ad novissimum Canonicum continuandum celebrari debeant.

§. XIX.

PRobationis verò hospites pro duobus Prioribus suæ probationis, annis Anniversariorum, & memoriarum participes non efficiantur, nec etiam manuales distributiones superius relatas lucentur, transactis verò duobus annis hujusmodi illarum omnium fiant participes.

TITULUS IX. §. I.

De Abbaté.

INsuper Abbas Abbatiam dignitatem unicam in ipsa Collegiata Ecclesia obtinens tanquam illius caput in omnibus rebus, seu actionibus primum locum, & præminentiam pro sui oneris auctoritate habeat.

§. II.

EIque statutorum atque constitutionum dictæ Collegiatæ Ecclesiæ observantia, sive executio incumbat,

bat , & de super pro sola sua auctoritate in communione provideat, exceptis casibus in Capitulo vel cum assistentibus , ut superius notatum fuit , & infra dicetur, tractandis .

§. III.

Tipius quoque Abbatis sit Capitulum in omnibus casibus necessariis convocare , curam clausuræ gerere, domus necessitatibus , & provisioni prospicere , & quod singuli officiales, & ministri suis obligationibus , & ministeriis corrasque Officinas, & loca Sacri Montis huiusmodi absque eo quod desuper ab aliquo impediri possit, visitare valeat, omnesque illi absque aliqua contradictione parere debeant, salva tamen libertate proponendi in Assistentium consultatione ea in quibus per dictum Abbatem circa premissa limites suæ iurisdictionis , & auctoritatis excessum fuisse cuilibet videbitur , adhoc ut quod in præmissis agendum erit iuxta disposita in titulo duodecimo Assistentium salubriter provideri possit, utque id melius adimpleri queat statim quo ipse Abbas in Abbatiae huiusmodi possessione admissus fuerit omnes , & singuli tam Canonici quam hospites probationis , & Capellani , & Collegiales eidem obedientiam præstare , & in eius manibus eidem iuxta formam præsentium constitutionum parento , & in hac constitutione disposita adimplendo iura

mentum præstare teneantur, ipsique etiam in poenam per
jurii incident toties quoties eis eorumque singulis Abbas
quidquam ponderis, seu considerationis sub poena præstiti
juramenti præceperit, & non adimpleverint, simile quoque
iuramentum omnes, & singuli, qui in ipso Capitulo de
novo admissi fuerint statim præstare teneantur.

§. IV.

ABBAS quoque auctoritatem atque iurisdictionem abs-
que Assistentium ministerio circa Canonicorum,
aliarumque dictæ Collegiate Ecclesiæ personarum corre-
ctionem, & mulctarum inflictionem habeat in omnibus ca-
sibus sibi benevisis, tam quoad illos qui in observatione
constitutionum, ac laudabilem dictæ Collegiate Ecclesiæ
consuetudinum defecerint, quam quoad eos qui sibi obe-
dire neglexerint, aut in aliis similibus deliquerint, li-
ceatque sibi eos per subtractionem distributionum hora-
rum, & exercitorum ad tempus sibi benevisum spatium
tamen unius hebdomadæ non excedens, aliisque etiam
poenis pecuniariis summam duorum ducatorum pro quali-
bet vice non excedentibus, mulctare, & si Abbas quem-
piam ex Canonicis Capellanis, aut aliis ministris prædic-
tis gravius, & præter subtractionem distributionum ho-
rarum unius hebdomadæ, vel ultra poenam duorum du-
catorum huiusmodi singulo quoque bimestri mulctaverit,
possit is qui ita gravatus fuerit ad Assistentium consul-

tam,

tam, in qua causa sui gravaminis tractari, & modo in titulo Assistentium disposito resolvi debeat, recursum habere, ipsique Assistentes alias mortificationis pœnitentias moderatas prout eis pro correctionis, & emendationis huiusmodi excessus qualitate convenire visum fuerit illorum loco infligere possint.

§. V.

Electio quoque, & nominatio omnium Ministrorum, & famulorum pro usu, & servitio domus necessariorum, iis duntaxat exceptis, qui in priori constitutione tituli officiorum, aut in alia harum constitutionum, quorum electio ad capitulum spectare debet, penes ipsum Abbatem liberé remaneat; isque cum eis de salario, & mercede convenire, ac eos etiam in casibus sibi etiam benè visis dimittere possit. Sed si alicui salarium augendum fuerit, id per congregaciones administrationis fiat. Si vero numerus ministrorum, & famulorum per Abbatem, & Capitulum per tres ex quatuor partibus augeatur: non tamen pro servitio Abbatis, aut alicuius Canonici in particulari; liceatque eidem intra annum cæteros dictæ Ecclesiæ Collegiatæ officiales ad defectus, & absentias personarum, per Capitulum ad ipsius Ecclesiæ Collegiatæ ministeria nominatorum, supplendos nominare: preterquam in casu vacationis perpetuæ, & in officiis Assistentium, & Administratorum, in quorum absentiis per capitulum provideri debeat. Interim autem

donec persona ad officium nominetur, illud antiquior
Canonicus exerceat.

TITULUS X. §. I.

De Officiis Ecclesiae.

Utque in quolibet die translationis Sancti Jacobi, quæ trigesima cujuslibet mensis Decembris celebra-
tur, capitulum congregari debeat, ad faciendum electio-
nem officialium ipsius Collegiatæ Ecclesiae: nempé Præ-
sidentis, Assistentium, Administratorum, Computatorum,
Clavigerorum, Thesaurarii, Secretarij capitulo, Colec-
toris, Punctatoris, conferentiarum moralium Præsidentis,
chori Correctoris, Bibliothecæ Præfecti, Rectoris Colle-
gii, rituum, seu cæmoniarum Magistri, Custodis sup-
pellectilis domus (quem vulgo Ropero vocant) & Hos-
pitatoris, qui omnes, & singuli suo muneri, secundum
laudabiles ipsius Collegiatæ Ecclesiae consuetudines, &
hujuscæ constitutionis dispositionem respondere debeant.
Atque celebrata Spiritus Sancti Missa in orationis hora,
singuli ad Capitulum procedant finito completorio, Hym-
noque, Veni Creator Spiritus dicto, cum ejusdem Spir-
itus Sancti, necnon Immaculatæ Conceptionis Beate Ma-
riæ Virginis, & Sanctorum Montis Sancti orationibus, Ab-
bas, sive Præsidens statim officium, de quo providen-
dum erit, proponet, servato dignitatis cujuslibet officii
ordine: factaque unius electione, ad reliquorum electio-
nem

nem ordine supra relato, in hac constitutione procedi
debeat. Præsidentis verò, Assistentium, Administratorum
Thesaurarii, Collectoris, Punctatoris, Clavigeri, Provi-
soris domus, Collegii Rectoris electio per vota, seu suf-
fragia secreta adhibitis eisdem forma, & ordine,
quæ in Canonicorum electione abhimentur, & prout in
electionum titulo constitutione quarta dispositum est, fie-
ri debeat.

§. II.

TN Præsidentem unus, in Assistentes verò, & Clavi-
geros duo ad quodlibet officiorum, qui illa coniunc-
tim exercere teneantur, nominari debeat, & quamvis
Collector ac Punctator unus, & idem esse debeat ad
amborum officiorum exercitium, tamen duo ad hujusmodi
officia nominentur quorum primus ipsa officia præcipue
exerceat, & alter illius defectus, & absentias supleat.

§. III.

AD Præsidentis, Assistentium, Administratorum, &
A saltem alterius, ex Computatoribus, Præsidentis quo-
que conferentiarum moralium, & Rectoris Collegij offi-
cia soli Canonici elegantur, ad reliqua verò hospites pro-
bationis, sive Capellani indifferenter, prout ipsi Capitulo
videbitur assumi possint.

§. IV.

Prae autem electio, & nominatio ad annum tantum,
& non ultra fieri debeat, præterquam quoad Adminis-
tratorum, & Computatorum officia ad quorum singu-
la quolibet anno unus tantum ad duos annos in alte-
rius locum subrogari, & nominari, alter vero in alium
annum continuari debeat adhoc ut semper unus quod
libet horum officiorum tempore electionis alterius per
annum exercitaverit, & status negotiorum ad officia hu-
iusmodi spectantium, & quæ circa eorum exercitia trac-
tanda sunt cognitionem habeant, & in eisdem omnibus
officiis ipsi toties quoties eidem Capitulo videbitur præ-
terquam Administratores, & Clavigeri qui non nisi a di-
missione officiorum anno ad minus elapso, & absolute
reeligiri possint.

§. V.

Personæ quoque ad singula officia nominatae sive
electæ officia huiusmodi cum omni obedientia, &
humilitate acceptare teneantur, attamen si legitimam
excusationis causam habuerint, eandem causam in ipso-
met Capitulo proponere debeat. Illaque discussa per
fabas albas, & nigras, an admittenda, vel rejiscienda
sit, resolvi debeat, & quod maiori parti placuerit, vel
in eventum paritatis votorum parti cui ipse Abbas ad-
hærebit absque alia replicatione exequi debeat. Abbas
quoque intra limites facultatum sibi ex forma harum

constitutionum attributarum sese continens nominatum si-
ve electum ad aliquod officium ad illius acceptationem,
& exercitium pœnis sibi benē vissis cogat, & compel-
lat, & si pœnas huiusmodi leves esse, & magis ri-
gorose procedendum esse cognitum fuerit, ad id per Ab-
batem, & Capitulum coniunctim procedi debeat.

§. VI.

Eodem etiam modo Abbas, & Capitulum ad Suc-
centoris, seu Subcantoris, Organistæ, Sacristæ,
& Apparitoris, quem Pertiguerium vulgo vocant elec-
tionem, & assignationem salarii officiorum procedere de-
beant. Et huiusmodi nominatio, sive electio adveniente
quacunque ex officiis huiusmodi vacatione facienda est.

§. VII.

Intravenous quacunque occasione levaminis, aut re-
motionis alicuius ex officialibus, qui ab Abbatem, &
Capitulo nominari debent, ab ipsismet sumpta diligentí
informatione causarum levaminis, seu remotionis huius-
modi fieri, & alius in locum remoti modo supradicto
eligi debeat, & in hoc casu, & in eventum etiam va-
cationis perpetuæ ex alia quavis causa, lapsus seu spa-
tium anni ad novam nominationm, & electionem hu-
iusmodi non expectetur, sed illa statim pro residuo il-
lius anni fieri debeat.

TITULUS XI. §. I.

De Præsidente.

Utque facta Præsidentis electione forma supradicta in titulo præcedenti ipse Præsidens Abbatem pro tempore existentem quando præsens fuerit iuxta consuetudinem Ecclesiæ, & Domus in quibuscunque rebus, & negotiis specialiter sibi ab eodem Abbatе commissis coadiuvare debeat, illique circa rerum, & negotiorum huiusmodi expeditionem in omnibus, prout ipsi Abbatи ab aliis parendum est; Abbate verò absente omnia, & singula ad Abbatem spectantia peragere possit, & valeat, omnesque illi tanquam ipsimet Abbatи obsequentes esse debeant, ita tamen quod in eventum multarum, multas tantummodo in horis, & earum distributionibus per quatuor dies pro qualibet vice tantum infligere possit, & ex huiusmodi multis ab eo inflictis, eodem modo quo ab Abbatе, ad Capitulum recursus haberi possit, vestuarium tamen, & distributiones duplicates prout Abbas non habeat, sibi etiam aliquem ex ministris ab Abbatе deputandis absque Abbatis consultatione, quem quoad hoc maximè cum de proximo venturus sit expectare debeat, præterquam in causa urgenti, & necessaria, quod illius prudentiæ remittitur, neque dimittere, neque recipere liceat.

Ab-

§. II.

Abbaté vero, & Præsidente absentibus munus seu officium Præsidentis circa regimen domus, & chori, & Capituli cum eisdemmet declarationibus, & limitationibus præcedenti constitutione propositis, & expressis, subire debeat antiquior Canonicus, prout Præsidens, cui etiam similis obedientia præstari debeat.

§. III.

Præsidens quoque simul cum Abbaté in consultationibus, quas ipse Abbas cum Assistentibus super morali regimine domus, & rei familiaris administratione habebit, intervenire debeat, & in illis Abbaté absente votum decisuum, eo verò præsente, votum consultuum dumtaxat habeat.

§. IV.

Et tam in Abbatis præsentia, quam illius absentia in Choro, & Capitulo, & alio quocumque loco primum locum immediatè post Abbatem etiam si in ordine Canonicorum aliis inferior locus illi debeat, obtineat.

TITULUS XII. §. I.

De Assistentibus, & Consultis.

Quodque etiam ex gremio Canonicorum duo qui Assistentes vocentur juxta modum, & formam in S of-

officiorum titulo expressos , elegantur , cum quibus , & Præsidente, Abbas , & eo absente , ipse Præsidens omnia , & singula negotia , quæ eorum quilibet consultatione digna judicabit , domus regimen , & gubernium , rerumque ipsius Sacri Montis circa mores , & consuetudines , Divinum cultum , reliquumque morale gubernium , dispositio- nem concernentia consultare teneatur , & ipsi Assisten- tes omnia , & singula , quæ illis emendatione digna vi- debuntur perspicere , & animadvertere curabunt , ut in consultationibus , quæ saltem singulis quindecim diebus , vel sæpius si opus fuerit , faciendæ sunt , proponantur , & resolutionem , quām in ipsa consultatione fieri conti- gerit in libro ad hunc effectum tenendo à moderniori Assistentे connotari , & scribi debeat , & ea quæ ab ip- so Abate , vel eo absente à Præsidente altero ex As- sistentibus illius sententiæ adhærente resoluta fuerint , etiam si aliorum pars dissenserit omnino exequi debeant : & casu quo neuter ex Assistentibus sententiæ Abbatis , vel in ejus absentia Præsidentis adhæreat , negotium hu- jusmodi capitulariter tractari , & resolutio à maiori par- te capituli capta exequi debeat . A resolutionibus vero , ab Abate altero ex Assistentibus illi adhærente captis , denuō ad Capitulum nulla via , causa , vel ratione recur- sus haberi possit ; nec liceat capitulo in illis se se in- t̄romittere , cum ipsius Petri Archiepiscopi intentio in hoc fundata sit , quod absolutum Ecclesiæ , & domus

gu-

gubernium ad Abbatem modo quo supra, præter alios casus , qui notantur in his constitutionibus , quæ illius solius sunt iurisdictionis, spectet, & pertineat , & in hac constitutione dispositum sub poena iuramenti facti circa observationem harum constitutionum dictus Petrus Archiepiscopus voluerat observari.

TITULUS XIII. §. I.

De Administratoribus , & administratione rei familiaris.

ET quod insuper nominentur ex gremio eorundem Canonicorum duo Administratores, modo, & forma in titulo officiorum expressis, qui una cum ipso Abate administrationi rei familiaris ejusdem Sacri Montis incumbere , cum quo , & Præsidente ad id in consultationibus Ordinariis , & quoties ipsi Abati opus esse videntur, convenire teneantur.

§. II.

IPsi quoque Administratores specialem curam omnium rerum administrationem rei familiaris dicti Sacri Montis concernentium habere debeant , & pro meliori illius regimine in ipsius Abbatis habitatione hora ab eodem Abate designata singulis saltim quindecim diebus, & quoties expediens fuerit , & Abbas ordinaverit , convenire. Ipsique Abbas , & Præsidens, & Administratores omnia,

&

& singula negotia præfatam administrationem concerneantia inter se conferre, tractare, & decernere debeant. Et si omnes in eandem sententiam non convenerint resolutioni ipsius Abbatis dummodo alter ex Administratoribus illi adhæreat standum sit, & si ambo Administratores opinioni Abbatis non adheserint negotium ad ipsum Capitulum, ubi illud resolvi debeat, remittatur. Resolutions quoque in ipsa Congregatione captæ in libro ad id destinato per novissimum Administratorem, qui ipsius Congregationis Secretarius existat annotentur, & semper in principio cuiuslibet Congregationis ea quæ in præcedenti Congregatione resoluta fuere legantur, & referantur ad hoc ut si ea executioni hactenus demandata non fuerint, quod pro meliori illorum executione expediens videbitur, decerni debeat.

§. III.

TN hac etiam Congregatione **Economus** qui exactioni reddituum, & proventuum, aliarumque rerum eiusdem Sacri Montis, illiusque fabricæ, & mensæ capitularis yacet, nominandus erit, ac conditiones, & fideiüssiones quibus se ad reddituum hujusmodi exactionem, & securitatem obligare debet, erunt etiam decernendæ stipulandæ, & acceptandæ, salarium verò per Abbatem, & Capitulum erit assignandum, & facta nominatione ad effectum illius approbationis in capitulo erit præsentanda, & si ita expediens videbitur mandatum ad reddituum hu-

jus-

jusmodi exactionem illi tradi debeat, ipsaque nominatio ad biennium dumtaxat fiat, rationemque suæ administrationis in fine cuiuslibet anni reddat, & si in fine secundi anni residuum fuerit, iterum atque de novo, nisi prius soluto residuo, quod in arca tribus clavibus clausa, de qua infra in titulo Clavigerorum fit mentio recludi debeat, eligi non possit. Ipse quoque **Œconomus**, sive Receptor ad Capituli beneplacitum, si ita expediens iudicaverit, removeri valeat.

§. IV.

Nominabitur in hac quoque Congregatione persona, quæ negotiorum, ac litium Sacri Montis præfati tam in dicta Civitate Granatensi, quam alibi ubique fuerit curam ac solicitationem habeat cui salarium assignabitur, conditiones imponentur, instructionesque tradentur necessariæ, & hujusmodi nominatio Capitulo præsentabitur, a quo si expedire visum fuerit, approbarbitur, eique etiam mandatum sufficiens, & oportunum ad prosecutionem litium pendentium, sed si novæ lites intentandæ veniant, novum, & speciale mandatum illi ad hunc effectum, & non alias, ab ipso Capitulo tradi debeat. Si verò necessarium fuerit aliquem Canonicum ad solicitationem, seu expeditionem alicuius litis, aut alterius dicti Sacri Montis negotij destinare, hec resolutio, & nominatio in Capitulo capi, & fieri debeat.

§. V.

PRæterea in hujusmodi Congregatione omnes litteræ, Epistolæ, & relationes Agentium, & solicitatorum litium erunt aperiendæ, & legendæ, illisque responsiones, & necessariæ instructiones dandæ, & transmittendæ, executio autem responsionum, dispositio, & ordinatio memorialium, & instructionum Administratori, cui materia illa, seu talè negotium obtigerit, remittatur, & in quadam parte libri hujusce Congregationis particularis omnium, & singularum dicti Sacri Montis litium relatio annotabitur, quæ in singulis Congregationibus ordinariis relegatur ad hoc ut sæpius renovata litium hujusmodi memoria habita ratione earum, status quod necessarium fuerit ordinetur, & disponatur.

§. VI.

Ipsæ etiam Economus, seu Receptor cum decreto, seu Consilio Congregationis huiusmodi locationes, & affecta necessaria bonorum, prædiorum, & possessionum dicti Sacri Montis satisfacta prius dicta Congregatione conditionum, solutionis, securitatis, ac prætij, quod etiam in mandato illi tradendo exprimi debeat; si vero locatio, vel concessio ad alicuius vitam fiat ad Capitulum, ut in eo quid faciendum sit determinetur, remitti debeat.

Quan-

§. VII.

QUANDO AUTEM ALIQUORUM BONORUM ACQUIRENDORUM,
SEÙ EMENDORUM, AUT IMPOSENDORUM CENSUM,
VEL ETIAM BONORUM STABILUM DE LICENTIA SEDIS
APOSTOLICÆ PRÆFATÆ ALIENANDORUM, AUT AD VITAM LOCAN-
DORUM, SEÚ IN PERPETUUM CENSUM, VEL AD TEMPUS CON-
CEDENDORUM, AUT CONSTRUENDI ALICUIUS OPERIS, SEÙ EDIFI-
CIJ, VEL EMISSIONIS ALICUJUS REI ARGENTEÆ, AUT ORNAMENTO-
RUM PRO IPSIUS COLLEGIAȚE ECCLESIÆ, USU NECESSARIA OCA-
SIO SE PRÆBWERIT, ID PARITER IN IPSA CONGREGATIONE TRACTA-
RI, CONFERRI, & QUID AGENDUM FUERIT RESOLVI, & STATIM IN
CAPITULO PROPONI, & IN EO PER SUFFRAGIA SEÙ VOTA DUA-
RUM EX TRIBUS PARTIBUS CONCORDARI, & QUOD SIC CAPITULARI-
TÉR CONCORDATUM FUERIT EIDEM CONGREGATIONI EXEQUEN-
DUM REMitti DEBEAT. ITA TAMEN QUOD QUANDO PRO USU, &
SERVITIO DICTAE COLLEGIAȚE ECCLESIÆ, VEL DOMUS ALIQUID
EMENDUM SIT, CUJUS PRETUM VALOREM VIGINTI DUCATORUM
NON EXCEDAT, ID EX SOLIUS HUIUSCE CONGREGATIONIS RESO-
LUTIONE EMI POSSIT, EX SIMILI QUOQUE EJUSDEM CONGREGA-
TIONIS RESOLUTIONE NECESSARIÆ REPARATIONES CIRCA ECCLESIAM,
& DOMUM HUIUSMODI ILLIUSQUE PRÆDIA, & POSSESSIONES,
AC SUPPELLĒTILEM ARGENTEAM, NECNON SACRISTIÆ ORNAMEN-
TA FIERI POSSIT, PROVISO, QUOD HÆC OMNIA, & SINGULA AP-
TÈ REFEcta, & REPARATA SINT.

§. VIII.

ACetiam ex eadem Congregatione emanabunt cedulæ , seu litteræ pecuniarum (vulgo libranzæ) quarum vigore pecuniæ pro sumptu ordinario , tam domus Provisorij tradendæ sunt , quam Abbati , & singulis Canonicis , & Capellanis pro vestuario , & distributionibus , ac etiam pro salariis quorumcunque Collegiatæ Ecclesiæ , & domus hujusmodi Ministrorum , & pro quibuscumque aliis usibus , sumptibus , & solutionibus , quæ per Economum persolvendæ fuerint , & quascumque solutiones cum supradictis cedula sive litteris pecuniarum saltem manu duorum ex hujusmodi Congregatione subscriptis , seu firmatis , quorum unus Abbas , & in ejus absentia Præsidens esse debeat , sumpta illarum ratione ab altero ex Calculatoribus , sive Computatoribus Sacri Montis prædicti una cum quietantia illius , qui pecunias hujusmodi receperit Economus exhibuerit in suis computis admitti debeant . Quo verò ad minutas expensas , quas ipse Economus circa reparaciones , lites , & vecturas aut portes aliaque similia fecerit , data earum copia vera , & iurata in fine cuiuslibet mensis , & in ipsa Congregatione , sive à persona , ex dictæ Congregationis , cui commissa fuerit perspecta , & subscripta , & ab altero ex Calculatoribus , sive Computatoribus sumpta ratione , præfato Economo etiam nullo alio præcedente ordine , seu mandato , admittendo , & approbando esse debeant .

§. IX.

Ipsa etiam Congregatio in fine cuiuslibet solutionis termi-
ni decernet, & diriget librazas, seu mandata de
solvendo vestuaria, distributiones, manualia, atque an-
niversaria, & salario Abbatis, & singulorum Canonicorum
aliarumque personarum atque Ecclesiæ, & Domus
huiusmodi Ministrorum, quibus ea omnia, & singula
œconomus in ipso Sacro Monte infra biduum post de-
bitam requisitionem persolvere debeat. Idque conditiona-
liter in illius nominatione, sive electione, & in litteris
sue deputationis, seu œconomiæ apponi debeat, & hu-
jusce constitutionis observantiam antequam mandatum
exercitij eius officij illi tradatur, iurare teneatur, & su-
pradicæ solutiones fient habita consideratione diei in-
choationis residentiæ, ut fertur in titulo quinto residen-
tiæ Constitutione tertia, quia omnes vacantiæ usque ad
diem incepæ primæ residentiæ mensæ capitulari cedent
absque eo quod novi provisi quicquam ex eis petere, vel
prætendere possint.

§. X.

Et si ex aliqua causa aliquando officium œconomiæ
huiusmodi vacans fuerit, ipsa congregatio personas
sibi benevisas ad necessariam solicitudinem circa redi-
tuum Sacri Montis exactiæ adhibendam nominabit.
Ita quod ea quæ interim exigi contigerit in arca prædic-
ta tribus seris, vel clavibus obserata deponi debeat, super

qua quæcunque cedula libranze, seu solutiones consignabuntur, quæ alias ipsi Economo si fuisset remitterentur, quæ ab ipsis Clavigeris persolvi, & in ipsa arca servari debeant, ad hoc ut cum illis rationem reddere possint, quando ex pecuniis dictæ Arcæ reddenda fuerit.

§. XI.

ET si aliquando super sterilitate alicuius fundi, seu predij ipsius Sacri Montis aliquis sequester, seu mediator, aut pro supradicta re familiari, seu alia quacunque aliquis prespectator, mensurator, aut aestimator fuerit nominandus, is ab ipsa Congregatione nominabitur.

§. XII.

ET si aliqua concordia, sive transactio super aliqua, lita vel differentia dicti Montis ineunda extiterit, id in ipsa etiam Congregatione tractari, & quod in ea conveniens repertum fuerit postmodum Capitulo ad hoc ut in eo quid agendum fuerit, concordari, & resolvi possit, referri beat, ipsumque Capitulum speciale, vel generale mandatum personis fidelibus ad dictas concordias, & transactiones, cæteraque similia interesse dicti Montis concernentia, quæ extra dictum Sacrum Montem, & Civitatem Granatensem tractanda, & facienda fuerint, tradere valeat, ipseque personæ hæc negotia absque alio Capituli Consilio, seu communicatione tractare, & exequi poterunt.

Sta-

§. XIII.

Statum etiam esse voluerat idem Petrus Archiepiscopus, ut singulo quoque anno ipsi Administratores, & Economus, omnia, & singula dicti Sacri Montis prædia in dicta Civitate Granatensi, & infra spatium unius leucæ circumcirca consistentia, & singulo quoque biennio unus Administrator, & Economus, ea, quæ citra spatum huiusmodi, tam in illius agro, & termino quam alias ubilibet ad ipsum Sacrum Montem spectaverint, tempore ad id in dicta Congregatione designando, visitare, necnon relationem reparationum quibus illa pro tempore indigebunt facere teneantur, ipseque reparations cum primum id commodè fieri poterit, visa prius in ipso Capitulo illorum Administratorum relatione, & emanato desuper eiusdem Capituli ordine, seu decreto, fient, & ipsi Abbas, & Administratores executioni mandabunt, Capitulum autem ad visitationem prædictorum ultra spatium unius leucæ huiusmodi ab ipsa Civitate Granatensi distantium, singulo biennio ut præfertur faciendam, certum tempus ad illam peragendam eisdem Administratoribus prefigere etiam debeat, ipsæque visitationes sumptibus Sacri Montis huiusmodi fiant, & sumptus huiusmodi in eos computus iuxta declaracionem Administratoris visitantis, ita tamen quod sumptus cuiuslibet diei summam mille morapetinorum non excedant, admitti debeant, ipse quoque visitationes, & quidquid

quid desuper resolutum fuerit, in libro eiusdem Congregationis separatim cum nota diei, mensis, & anni annotari debeant, ad hoc ut in huiusmodi Congregatione eorum executionis cura haberi possit.

§. XIV.

Quo verò ad resolutiones in ipsa Congregatione capiendas, his quæ ab Abbaté vel eo absente á Presidente, & ab altero ex Administratoribus resoluta fuerint, stari debeat, & si neuter dictorum Administratorum ipsi Abbat, vel Præsidenti adhæserit, id in Capitulo proponi, & resolvi debeat.

TITULUS XIV. §. I.

De Computatoribus.

ERunt insuper in dicto Sacro Monte ex gremio Canonicorum, sive Capellanorum duo Calculatores, seu Computatores modo quo supra in titulo officiorum nominandi. Ipsique in Camera computorum ipsius Sacri Montis assistent tempore necessario ad res, quæ ad officium suum spectant, illisque incumbet Economi, Clavigerorum, ac domus Provisoris, necnon expeditoris, seu dispensatoris, Collectoriarum, & fabricarum accipere computa, & alia quæcumque rei familiaris dicti Montis quando opus fuerit, & illa ad calculum revocare, & adæquare ratios, & subducere, residua solidare, & annotare.

In

IN ipsa quoque rationum, & computorum Camera libri erunt distincti, in quibus singulorum officiorum, & administrationum computa exigantur, & annotentur seorsum, & separatim præsertim verò reddituum dictæ fabricæ pro cuius credito capitali redditus annuus trium millium ducatorum illi ab ipso Petro Archiepiscopo in titulo fundationis dictæ Ecclesiæ Collegiate assignatus, & qui vis alius illi deinceps quandocunque assignandus, & qui ad ipsam fabricam pro tempore speetabit, dari, assignari, & adjudicari debeat, & in computis, seu rationibus reddituum fabricæ hujusmodi exactione quicquid pro sustentatione, & salario Apparitoris, quem Pertiguarium vulgo vocant, Sacristæ, Organistæ, & Succentoris, necnon pro manutentione, & sustentatione sex Capellanorum, & octodecim Collegialium una cum quantitate trium millium morapetinorum, quæ pro singulis Collegialibus, ut in præfatæ fundationis titulo constitutione secunda dicitur, & similiter quæ pro ipsis Ecclesiæ, & Sacristiæ servitio, & ornamentis, cera aliisque illius rebus, necnon reparacionibus, & edificiis in Collegiata Ecclesia, & domo hujusmodi pro tempore construendis insumi contigerit, constito de ipsis expensis, iuxta formam dispositionis in his constitutionibus admitti debeant.

§. III.

Tpsique Calculatores, seu Computatores facient cedulas, seu litteras pecuniarum, que à prædicta Administratorum Congregatione, vel Capitulo erunt subscribendæ, in quibus à Computatore, vel Calculatore, qui eas fecerit, firmari debeat, quod illa cedula, seu libranza alias data, seu relaxata non fuit, & post subscriptionem illius in libro rationali in ipsa rationum, seu computationum Camera existente annotabitur.

TITULUS XV. §. I.

De Clavigeris, & Arca depositi.

PRæterea erit in ipso Sacro Monte arca, seu Capsa tuta atque secura tribus seris, & clavibus obserata in Abbatis sive Presidentis, aut alicuius ex Administratoribus, vel Clavigeris cubiculo, seu cella, ubi Administrorum Congregationi magis expedire videbitur, quarum una penes antiquiorem Computatorem seu Calculatorem in dignitate, reliquæ verò penes duos Clavigeros modo quo supra in officiorum titulo nominandos, remaneant.

§. II.

ET in ea æs universum ad ipsum Montem Sacrum, pro capitali spectans, non tamen ex illius redditibus proveniens, & tam quod in emptionem bonorum convertendum fuerit, quam quod, ex aliquorum bonorum

rum

rum prævia Sedis Apostolicæ prædictæ licentia , Venditione , vel redemptione alicujus census , sive rei donatæ , datæ , vel relictæ dicto Sacro Monti pervenerit , reponi debeat ; æs enim hujusce generis , aut alterius similis in universum ex huiusmodi tamen redditibus ut prefertur non procedens , quod capitale ad effectum illud in aliorum bonorum , aut reddituum emptionem pro ipsius Montis utilitate , & augmento convertendi habeatur , nec exinde ad aliud quemcunque finem extrahi possit .

§. III.

IN illa quoque residua , seu rationum subductiones **E**conomorum pro tempore existentium , aut aliarum personarum reponi debeant , absque eo quod successoribus **E**conomis tradi possint , aut illorum exactio eis commiti queat , & hujusmodi residua , in eos usus , in quibus redditus dicti Sacri Montis converti solent præviis cedulis seu litteris pecuniarum super ipsis residuis modo quo super ipsis **E**conomis consuevit , converti , & expendi debeant ; pecuniæ , etiamque ea , aut quacumque alia ratione in ipsa arca reponendæ erunt , in illa à dictis Clavigeris infra sex horarum spatium ab earum receptione sub pœna infractionis iuramenti super observantia præsentium Constitutionum præstandi , reponi debeant .

§. IV.

IN eademque arca redditus reponentur, quos vacante
Economatus officio exigi contigerit, denturque ce-
dulæ modo quo supra Economō si fuisset, ut in titulo
Administratorum dictum est.

§. V.

IN ea etiam liber illius rationum sit, in quo ille Cal-
culator sive Computator, qui pro tempore Claviger
fuerit eas pecuniarum summas quas in illa reponi, &
etiam exinde extrahi contigerit, per distinctas, & separa-
tas partitas, quod cuilibet materiei convenerit, & in una
pecunias sortis principalis, ut in Constitutione secunda
hujus tituli expressum est, in alia verò eas quae ex re-
siduo Economorum, aut aliarum personarum provene-
rint, in reliqua autem illas quae in defectum Economi
exactæ fuerint, annotare debeat; aliis etiam sit similis
rationis liber in Camera computorum, ut per illum ce-
dulæ, seu litteræ pecuniarum necessariæ fieri possint, si-
ne tamen aliquo excessu pecuniarum cuiusvis generis,
quæ in ipsa arca pro tempore extiterint, & absque eo
quod necesse sit ad ipsius arcæ librum recursum habe-
re, & in eadem etiam arca singularum pecuniarum quas
pro tempore solvi contigerit, cedulæ, seu consignationes
observari, & custodiri debeant, ut ex illis, & ex libris
rationis huiusmodi, ratio pecuniarum, quæ in ipsa arca pro
tempore repositæ fuerint, haberi possit, hæcque ratio, &
computum in fine cuiuslibet anni fieri, & adequari debeat.

TI-

TITULUS XVI. §. I.

De Thesaurario, & Sacrista.

THesaurarius insuper qui modo in titulo officiorum contento pro tempore nominatus fuerit suo oneri regimen, & superintendentiam Sacristiæ, & Cryptarum, & Cavernarum Sacri Montis habeat, curamque quod omnia, & singula ejus officio credita, & commissa, ordine, compositione, nitore, & custodia convenientibus disposita sint, utque, & major, & minor Sacristæ suo muneri plene respondeant, & circa custodiam, reparationem, & munditiam ornamentorum, necnon Altarium, illorumque tabularum, seu Imaginum, Reliquiarum, cæterarumque Ecclesiæ, & Sacristiæ rerum, curam, & solitudinem gerat, cui Thesaurario circa præmissa quilibet defectus imputabitur, & pro eo erit multandus.

§. II.

TPsique Thesaurario simul cum Sacrista, qui similiter à Capitulo nominatus fuerit, & ad Capituli satisfactiōnem fideiussiones dederit omnia, & singula ornamenta, aurum, & argentum aliaque in dicta Sacristia existentia in inventario consignari, & in fine cuiuslibet anni quando novus Thesaurarius nominatus fuerit, ratio elapsi anni juxta tenorem inventarii huiusmodi exigi, & in eo ea, quæ de novo accesserunt, addi, & consumpta ab eo tol-

li debeant; novaque subinde rerum existentium consignatio, Sacristæ, & novo Thesaurario fiet. Thesaurarius quoque ipse claves distinctas, & separatas in rebus sibi benevisis sibi retinere poterit.

§. III.

TN ipsa quoque Sacristia erit arca duabus seris, seu clavibus obserata, quarum una penes ipsum Thesaurarium, altera verò penes Computatorem, seu Calculatorem rationis exactorem remaneat, in qua tota cera ipsius Sacristiæ asservetur, & in ea etiam sit liber in quo memoria, & ratio totius ceræ, quæ in ea reponi, & ex ea extrahi contigerit habenda sit, & alia etiam sit arca, unica tantum sera obserata, cuius clavim ipse Thesaurarius habeat, & in qua cera usualis pro servitio Ecclesiæ retineatur ex qua dictus Thesaurarius ceram pro servitio dictæ Ecclesiæ singulo quoque die necessariam ipsi Sacristæ tradere debeat, & residuum recuperare curet.

§. IV.

THesaurarius ut Sacristia rebus omnibus ad servitium dictæ Collegiatæ Ecclesiæ necessariis etiam odoribus, & pastillis pro festivis diebus provisa, & instruta sit, curare teneatur, quod omne pro ipsius dispositione expendendum, & distribuendum erit, & in computis admitendum sola eius relatione iurata.

§. V.

Poterit quoque idem Thesaurarius in quibuscumque rebus minutis, quicquid pro servitio ejusdem Sacristiæ necessarium fuerit, dummodo singula partita valorem octo regalium non excedat, expendere, & illi de hujusmodi sumptu, seu expensa mediante illius relatione iurata in Administratorum Congregatione ad eius exonerationem cautio dabitur.

§. VI.

Tetiam quascunque eleemosynas in subsidium, seu subventionem Sacristiæ erogandas recipiet, & illas notabit, & adscribet in libro ad id per eum tenendo, & de his in fine cuiuslibet anni rationem reddere debebit.

§. VII.

Prohibitum etiam sit ne suppellex argentea, aut ipsius Ecclesiæ ornamenta alicui accommodari, sive in mutuum dari possint, neque Abbas, & Capitulum etiam integrè convocatum, & nemine discrepante, sub pœna juramenti super observantia præsentium constitutionum præstiti, licentiam ad id concedere possint.

TITULUS XVII. §. I.

De Secretario Capituli.

Secretarius Capituli etiamsi non sit de numero Canonorum nominari possit, ipseque obligatus sit

sin-

singulis Capitulis interesse , & quicquid in ipso Capitulo resolutum , atque conclusum fuerit annotare , & subscribere debeat in libro actorum Capitularium qui diligenter in ipso Capitulo sub idonea custodia, absque eo quod sibi liceat illum ad quemcunque finem , & effectum inde extrahere, asservetur , & quando ad huiusmodi officium admissus fuerit de illo fideliter exercendo, & ea quæ in ipso Capitulo tractari contigerit, abdita, & occulta conservando juramentum præstare teneatur.

TITULUS XVIII. §. I.

De Collectore, & Punctatore Collectoriae.

Collectoris, & Punctatoris officia ab unica, & eadem tantum persona exerceantur, ut in officiorum titulo dictum est, distinctos tamen , & separatos libros habeat, unum videlicet nuncupatum quadrantem pro Punctatoris officio, in quo Abbatis singulorumque Canonicorum , Capellanorum , & Collegialium , defectus, seu absentiæ in omnibus , & singulis officiis , atque exercitiis, pro quibus fuerint distributiones assignatae, possint annari , alterum verò pro Collectoris officio in quo rationem Missarum solutarum à particularibus personis in eorum dispositionibus testamentariis , aut etiam in eorum vita relictorum, & commissarum sumpta memoria, & ratione personæ Missas hujusmodi relinquenter sive committentis , & quæ Missa sit, & qua die illa recepta fuerit,

rit, necnon etiam Missarum, anniversariorum perpetuorum cæterarumque Ecclesiæ obligationum, ut potè primæ, & majorum, seu Conventualium, & earum quæ singulo quoque mense celebrandæ sunt aliarumque similium, & ab illis qui eas celebraverint, subscribantur, & subinde in fine cujuslibet trimestris seu alterius termini tertio nuncupati, eosdem libros ipsis Computatoribus, seu Calculatoribus, ut nominationes faciant, traddere debeat, necnon horas, Missas, atque conferentias illis interessens. Punctum verò orationis statim post finem illius antequam ē Choro recedat, annotare, & signare debeat.

§. II.

Nec possit ipse Collector alij Sacerdoti, qui non sit ex ipso Sacro Monte Missam quamcunque celebrandam committere, nec etiam pro celebrata puncto obsignare, nec etiam ipsius Montis Sacerdotibus Missarum hujusmodi celebrationem extra dictum Montem Sacrum, nisi ipsius Montis servitiis occupati fuerint, & prævia licentia facere licebit, tamen si tot Missæ celebrandæ fuerint, quæ ab ipsius Montis Sacerdotibus celebrari non possint, eo casu ipse Abbas alios Sacerdotes extraneos, qui illas celebrent nominare poterit, & Sacerdotes qui sic nominati fuerint modo quo supra punctis obsignari possint.

§. III.

OMnes etiam memoriarum atque anniversariorum nec non Cappellaniarum Missæ , quas in ipsa Collegiata Ecclesia pro tempore fundari contigerit, ab ipsis Abate , Canonicis , & Capellanis Sacri Montis tantum, & non ab aliis extraneis Sacerdotibus , vel Capellanis celebrari possint , & quæcunque contrariæ huic constitutioni fundationes , aut dotationes admitti nequeant.

§. IV.

NULLI etiam Canonico , vel Capellano liceat Missas Collectoriae recipere , & si quis Collector e absente similes Missas, seu Missarum eleemosynas receperit, easdem ipsi Collector i infra spatiū viginti quatuor horarum traddere debeat , adhoc ut illas in libro Collectorie notet , & scribat , & suo ordine cum eas celebrari contigerit, signet , & punctet.

§. V.

Eleemosyna cuiuslibet Missæ Collectoriae sit duorum regalium , nec Collector onus celebrationis Missarum cum minori eleemosyna recipere possit, hancque duorum regalium eleemosynam Sacerdoti illam celebranti statim post illius celebrationem , & subscriptionem tradere debeat , retentis sibi dumtaxat duobus morapetinis , ex qualibet eleemosyna hujusmodi pro ejus labore , & si pro celebratione alicuius Missæ huiusmodi major eleemo-

sina summam duorum regalium excesserit, annotabitur,
& talis excessus fabricę applicari debeat.

TITULUS XIX. §. I.

De Domus Provisore, & Ministro.

Obsonatori verò, seù Domus Provisori tota ea pecunia, quæ pro necessariis sumptibus Domus ejusdem necessaria fuerit, tradatur, & ipse in fine cuiuslibet quadrimestris rationem reddere debeat, & circa infirmorum regimen, utque Minister ad hoc ab Abbaté, & Capitulo nominatus suo muneri correspondeat, diligenter curam adhibebit.

TITULUS XX. §. I.

De Janitore, & Clausura.

In super media hora post serotinam orationem paulo plus vel minus, eiusdem Sacri Montis januae claudantur a Janitore, & illarum claves custodiantur, illisque clausis, & obseratis nemini claves ad aperiendum tradat, & si necesse fuerit easdem aperiri, id cum Abbatis, sive Præsidentis licentia faciat, ipseque Abbas sive Præsidentis ante quam cubitum se conferat cum ipso Janitore, januas ipsas visitet, & claves observet, quas sequenti mane diluculo ipsi Janitori, ut fores adaperiat, tradet.

§. II.

PRæterea januis, seu foribus clausis, nulli nec Abbatis, nec Canonicorum, aut probationis hospitum, vel Collegialium, seu Capellanorum, aut cuiusvis aliorum Ministrorum liceat foras furtivè, vel occultè exire sub poena privationis quartæ partis fructuum sue Prebendæ, aut sui officii, vel Ministerii ipso iure absque alia declaratione incurrienda, & tamen transgressores promodo culpæ aliis etiam gravioribus poenis coerceri, & puniri possint.

§. III.

STATUTUM quoque, & inviolabilitè cautum sit, quod mulieres aliquæ etiam si alicuius ex Abbaté, & Canonicis, seu cuiusvis alterius ipsius Sacri Montis personæ genitrices, vel sorores fuerint, sub pretextu cuiusvis necessitatis, aut ex quavis causa, vel ratione dictam domum, seu aliquam eius partem nequeant ingredi, nec ingrediantur, sub simili poena absque alia declaratio ne incurrienda, pari modo per eum, qui illas ingredi fecerit aut consenserit, quodque hæc, & præcedens constitutio sub poena fractionis juramenti super observantia præsentium constitutionum prætandi observentur.